

淮北矿业控股股份有限公司

2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载淮北矿业控股股份有限公司（下称“公司”）2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标

单位：万元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业收入	6,496,088	5,227,577	24.27
营业利润	621,440	433,098	43.49
利润总额	604,342	428,993	40.87
归属于上市公司股东的净利润	478,039	346,848	37.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	459,290	317,482	44.67
基本每股收益（元）	2.04	1.60	27.50
加权平均净资产收益率%	19.71	17.14	增加 2.57 个百分点
项 目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	7,346,396	6,701,056	9.63
归属于上市公司股东的所有者权益	2,726,735	2,128,259	28.12
股本	248,104	217,262	14.20
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	10.99	9.80	12.19

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业收入 649.61 亿元，同比增长 24.27%；利润总额 60.43 亿元，同比增长 40.87%；归属于上市公司股东的净利润 47.80 亿元，同比增长

37.82%。报告期末，公司的资产总额为 734.64 亿元，同比增长 9.63%；归属于上市公司股东的所有者权益 272.67 亿元，同比增长 28.12%；归属于上市公司股东的每股净资产 10.99 元，同比增长 12.19%。

2021 年公司营业收入、利润增长的主要原因：一是 2021 年度中国经济持续恢复，煤炭市场需求旺盛，公司商品煤、焦炭等主要产品销售价格较同期上涨；二是公司商品煤产销量较同期小幅上升。

三、风险提示

本次业绩快报数据仅为初步核算数据，由于审计工作尚在进行中，可能与 2021 年年度报告中披露的最终数据存在差异，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

淮北矿业控股股份有限公司董事会

2022 年 3 月 23 日